mempelajari ilmu fiqih, riwayat hidup para wali, dan kehidupan spiritualnya. Selain itu

al-Ghazali juga belajar syair-syair tentang mahabbah kepada Tuhan serta menghafal al

Qur’an dan Sunnah.

Sesudah mengarungi lautan hidup yang luas, menyelami ilmu yang dalam,

serta menegakkan ibadah, maka pada hari senin tanggal 14 jumadil akhir 505 H/1111

M, Abu Hamid Muhammad Bin Muhammad Imam Al-Ghozali berpulang ke

Rahmatullah dalam usia ke 55 tahun. Jenazahnya dikebumikan di makam at-Thabran,

berdekatan dengan makan seorang ahli sya’ir yang masyhur.
13

Dari uraian singkat diatas tentang riwayat hidup Imam Al-Ghazali